
福教支発第 392 号 

令和６年１月９日 

生徒保護者 各位 

 

福生市学校給食センター 

所長 森 田 尚 之 

 （公印省略）  

 

 

学校給食費の改定について 

 

 

平素より、学校給食につきまして、御理解、御協力をいただき、お礼申し上げ

ます。 

さて、食材価格の高騰が続く中、栄養価を満たした給食を安定して提供するた

め、次のとおり令和６年４月から学校給食費を値上げ改定いたしますのでお知ら

せいたします。 

ただし、値上げ分は市の負担とするため、保護者の皆様の学校給食費負担額に

つきましては、据え置きとなり変更はありません。 

引続き、安全・安心な給食の提供に努めて参りますので、御理解と御協力の程、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

学 年 

現在の学校給食費 

（令和６年４月以降の保

護者負担額です。） 

改定後の学校給食費 

（令和６年４月以降） 

月単価 １食単価 月単価 １食単価 

中学生 4,600 円 260 円 
5,200 円 

（600 円増） 

290 円 

（30円増） 

 

 

 問合せ先  

  福生市学校給食センター 電話 042-551-8351 

   教育支援課学務・給食係 電話 042-551-1948 


